МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Пермский государственный аграрно-технологический университет

имени академика Д.Н. Прянишникова»

(ФГБОУ ВО Пермский ГАТУ)

ПРИНЯТЫ

Ученым советом

ФГБОУ ВО Пермский ГАТУ

Протокол от 29.06.2023 № 9

СОГЛАСОВАНЫ

Студенческим советом

ФГБОУ ВО Пермский ГАТУ

Протокол от 20.06.2023 № 17

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом и.о. ректора

ФГБОУ ВО Пермский ГАТУ

от 06.07.2023 № ОД-219

ИЗМЕНЕНИЯ

В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ УСКОРЕННОМ ОБУЧЕНИИ

В ФГБОУ ВО ПЕРМСКИЙ ГАТУ

Пермь, 2023

2

С 01.09.2023 на основании приказа и.о. ректора ФГБОУ ВО Пермский ГАТУ

от 12.05.2023 № ОД-157 «О создании Институтов и факультетов» в тексте

настоящего Положения:

- редакцию «факультет» дополнить и принять в редакции «факультет/институт».

По всем остальным пунктам редакция Положения остаѐтся без изменений.

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Пермский государственный аграрно-технологический университет

имени академика Д.Н. Прянишникова»

(ФГБОУ ВО Пермский ГАТУ)

ПРИКАЗ

06.07.2023                      № ОД - 219 .

Об утверждении локальных

нормативных актов

На основании решения Ученого совета Университета от 29.06.2023

(протокол № 9)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 следующие локальные

нормативные акты:

- Положение о факультете/институте ФГБОУ ВО Пермский ГАТУ;

- Положение об ученом совете факультета/института ФГБОУ ВО Пермский

ГАТУ;

- Изменения в положение о порядке отчисления обучающихся ФГБОУ ВО

Пермский ГАТУ;

- Изменения в положение о практической подготовке обучающихся ФГБОУ

ВО Пермский ГАТУ;

- Изменения в положение о порядке перевода и восстановления обучающихся

ФГБОУ ВО Пермский ГАТУ;

- Изменения в положение о порядке проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам высшего образования – программам

бакалавриата, программам специалитета и программам магистратуры в ФГБОУ ВО

Пермский ГАТУ;

- Изменения в положение об ускоренном обучении в ФГБОУ ВО Пермский

ГАТУ;

- Изменения в положение о порядке предоставления академического отпуска,

отпуска по беременности и родам, отпуска по уходу за ребенком до достижения им

возраста трех лет обучающимся ФГБОУ ВО Пермский ГАТУ;

- Изменения в положение о внутренней системе оценки качества

образовательной деятельности в ФГБОУ ВО Пермский ГАТУ;

- Изменения в положение о назначении обучающимся ФГБОУ ВО Пермский

ГАТУ повышенных стипендий за высокие достижения в учебной, научной и

общественной деятельности;

- Изменения в регламент направления в поездку студентов, аспирантов и

докторантов ФГБОУ ВО Пермский ГАТУ;

- Изменения в положение об электронном портфолио обучающихся ФГБОУ

ВО Пермский ГАТУ;

- Изменения в положение об обучении по индивидуальному учебному плану

при освоении образовательных программ высшего образования – программ

бакалавриата, программ специалитета, программ магистратуры в ФГБОУ ВО

Пермский ГАТУ;

- Изменения в положение о самостоятельной работе обучающихся в ФГБОУ

ВО Пермский  ГАТУ;

- Изменения в положение о текущем контроле успеваемости и промежуточной

аттестации обучающихся по программам высшего образования – программам

бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры в ФГБОУ ВО

Пермский ГАТУ;

- Изменения в положение о фонде оценочных средств в ФГБОУ ВО Пермский

ГАТУ (ФГОС ВО 3++);

- Изменения в положение  о порядке проведения итоговой аттестации по

образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата,

программам специалитета и программам магистратуры в ФГБОУ ВО Пермский

ГАТУ - не имеющим государственной аккредитации;

- Изменения в положение о кафедре ФГБОУ ВО Пермский ГАТУ;

- Изменения в положение о методической комиссии факультета ФГБОУ ВО

Пермский ГАТУ;

- Изменения в положение о порядке оказания материальной поддержки

обучающимся ФГБОУ ВО Пермский ГАТУ;

- Изменения в положение о стипендиальном обеспечении обучающихся по

очной форме обучения ФГБОУ ВО Пермский ГАТУ;

- Изменения в положение об основной профессиональной образовательной

программе высшего образования - программе бакалавриата, программе

специалитета, программе магистратуры, - реализуемой в ФГБОУ ВО Пермский

ГАТУ (ФГОС ВО 3++);

- Изменения в положение о рабочей программе дисциплины для обучающихся

по программам бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры

в ФГБОУ ВО Пермский ГАТУ (ФГОС ВО 3++);

- Изменения в положение о порядке разработки учебного плана в ФГБОУ ВО

Пермский ГАТУ (ФГОС ВО 3++);

- Изменения в положение о порядке формирования элективных и

факультативных дисциплин при освоении образовательных программ

обучающимися ФГБОУ ВО Пермский ГАТУ;

- Изменения в положение о расчете педагогической нагрузки профессорско-

преподавательского состава ФГБОУ ВО Пермский ГАТУ;

- Изменения в положение о порядке реализации образовательных программ

или их частей с применением электронного обучения, дистанционных

образовательных технологий в ФГБОУ ВО Пермский ГАТУ;

- Изменения в положение о порядке формирования расписания занятий в

ФГБОУ ВО Пермский ГАТУ;

- Изменения в положение о приемной комиссии ФГБОУ Пермский ГАТУ;

- Изменения в положение об экзаменационных комиссиях при проведении

вступительных испытаний при приеме на обучение по образовательным

программам высшего образования – программам бакалавриата, программам

специалитета, программам магистратуры, программам подготовки научных и

научно-педагогических кадров в аспирантуре в ФГБОУ ВО Пермский ГАТУ;

- Изменения в положение о личном деле обучающегося ФГБОУ ВО Пермский

ГАТУ;

- Изменения в положение o порядке посещения обучающимися по своему

выбору мероприятий, проводимых в ФГБОУ ВО Пермский ГАТУ и не

предусмотренных учебным планом;

- Изменения в положение о портфолио преподавателя ФГБОУ ВО Пермский

ГАТУ;

- Изменения в положение об индивидуальном плане работника профессорско-

преподавательского состава ФГБОУ ВО Пермский ГАТУ;

- Изменения в положение об организации образовательного процесса для

инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья в ФГБОУ ВО Пермский

ГАТУ;

- Изменения в положение о режиме занятий обучающихся ФГБОУ ВО

Пермский ГАТУ;

- Изменения в положение об условиях и порядке зачисления экстернов для

прохождения ими промежуточной и государственной итоговой аттестации по

образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата,

программам специалитета, программам магистратуры в ФГБОУ ВО Пермский

ГАТУ;

- Изменения в положение об учебно-воспитательной комиссии факультета

ФГБОУ ВО Пермский ГАТУ;

- Изменения в положение о порядке учета и хранения результатов освоения

обучающимися образовательных программ ФГБОУ ВО Пермский ГАТУ;

- Изменения в положение о студенческом совете ФГБОУ ВО Пермский ГАТУ;

- Изменения в положение об основаниях и порядке снижения стоимости

платных образовательных услуг для обучающихся, осваивающих основные

образовательные программы высшего образования в ФГБОУ ВО Пермский ГАТУ;

- Изменения в положение об адаптированной основной профессиональной

образовательной программе высшего образования, реализуемой в ФГБОУ ВО

Пермский ГАТУ;

- Изменения в положение об особенностях проведения государственных

аттестационных испытаний с применением электронного обучения, дистанционных

образовательных технологий в ФГБОУ ВО Пермский ГАТУ;

- Изменения в положение о дисциплинарной комиссии ФГБОУ ВО Пермский

ГАТУ;

- Изменения в положение о порядке зачета результатов обучения в ФГБОУ ВО

Пермский ГАТУ;

- Изменения в положение об основной профессиональной образовательной

программе высшего образования - программе подготовки научно-педагогических

кадров в аспирантуре ФГБОУ ВО Пермский ГАТУ;

- Изменения в положение о языке образования в ФГБОУ ВО Пермский ГАТУ;

- Изменения в положение о порядке ведения зачетной книжки в электронном

виде в ФГБОУ ВО Пермский ГАТУ;

- Изменения в концепцию организации воспитательной работы на 2019-2024

годы;

- Изменения в положение о программе подготовки научных и научно-

педагогических кадров в аспирантуре ФГБОУ ВО Пермский ГАТУ;

- Изменения в положение о методическом совете ФГБОУ ВО Пермский ГАТУ;

2. Деканам факультетов, руководителям структурных подразделений

руководствоваться указанными локальными нормативными актами при

осуществлении образовательной деятельности;

3. Считать утратившими силу с 01.09.2023 следующие локальные

нормативные акты:

- Положение о факультете ФГБОУ ВО Пермский ГАТУ, утвержденное приказом

и.о. ректора от 01.09.2022 № ОД-317;

- Положение об ученом совете факультета ФГБОУ ВО Пермский ГАТУ,

утвержденное приказом и.о. ректора от 03.06.2020 № ОД-189.

Основание: представление начальника методического отдела Т.А. Стародубцевой от

30.06.2023.

И.о. ректора       А.П. Андреев